Absalon episco-
patus communis
nibus populi
votis oblatu-
sus.

idem labefactare tentauit. Siquidē in cubiculū deuocatum cum precibus perfle-
ctere non posset, genibus nixus plenis supplicationis lachrymis aggredi conatus
est. Profectu vacuu, tertium irritamenti modū quo electi mentem ad suam sen-
tentiam adduceret excoxitauit, incertū relinquent, maior in cogente an resisten-
te perfeuctantiz conatus extiterit. Siquidem equites suos numero & amplitudi-
ne insignes ad eum diteexit, militari fide se eius patibus obligaturos. Quorum Ab-
salon famulatum repudians, se prols in honorem eorū obsequijs dignum con-
fensurum negabat. Quādemū constantia cuius Eskillus, ne suppellectilis quam
ecclesię relinqueret statuissest obscurior depositio foret, cūdem in arcā vestibu-
li partem abductum instantius hortari cœpit, vt saltem oculis eā subiçere digna-¹⁰
tur. Sed & hanc quoq; sollicitationis partem superiorū vīctor mire contēpsit,
ne qui glorię tentamenta calcaisset, auaritię & irritamenti succumberet. Quā ob-
rem Eskillus ira accendi creditus, minus se bonorum quām cogitauerit, inquit, sa-
cris atq; domesticis vīsibus relieturum, ipsūq; tam stolidæ pertinaciæ quandoq;
damna sensurum. Aureo deinde poculo regē Absalonemq; simili muneratus est.
Præterea neminem ex amicis indonatū reliquit, apud pattiā sibi præclara libe-
ralitatis monumenta creare cupiens. Varia quoq; membrorū debilitate perstri-
ctus, ad postremum etiam igne (quem sacrū vocant) quadam corporis parte re-
spersus abscedere maturauit, perinde ac diuinitus iniekti sibi supplicij cruciamen-
ta sortitus. Quē cum Absalon Scania excedentem castelli sui hospitio excepisset,
seq; tanto pedū frigore teneri vt noctu quietem capere non posset conqueren-
tem audiret, calidum laterculum cistula crebris foraminibus distincta inclusum
plantis applicuit, eoq; fomenti genete præfrigido feri patientem quietis calorem
restituit. Cuius medicamenti beneficium hoc Eskillo gratius fuit, quod ab artifi-
cis charitate, non scientia aut professione manauit. Qui cum Absalōis nauigio, co-
mitatuq; Slesuicum perlatus fuisset, cyphū argenteum ab eodem sibi pro munere
oblatum suscipere recusauit, prefatus ē deinceps nullum insignium vasorū vīsum
habitutum. Idem cum regem Slesuicensi in ponte obuīum conuenisset, ita cor-
poris debilitate solutus est, vt à plerisq; examinis putaretur. Recreatu standem, frē-
tumq; rare transgressus, ac præsentes benignius exosculatus, inter flebiles amico-³⁰
rum voces plorabundus, & ipse curriculo per Absalōem procurato, cum prols
equitandi impatiens foret, quo mollius veheretur, imponitur. Cuius flentis dis-
cessum amicorū turba ipsum vterius non visura perinde ac funus lachrymis pro-
secuta est. Post hæc regis legati cum Lundensibus, cogendi Absalonis gratia Ro-
manā mittuntur. Qui primū Clareuallū profecti, reperti illic Eskilli epistolā, cuius
ea tempestate non mediocris apud curiam fauor vigebat, in adiumentū suę peti-
tionis accipiunt. Nec minus Absalon ac Roskildenses legationibus curiā fatigant,
electioni quam Lundenses confirmatū peragebant, plenis reclamationis senten-
tijs obtinentes. Interea proceribus apud Roskildiā paschali tempore feriatis, con-
uiuioq; per summā omnīū hilaritatem exacto, per Thordonem Lundensem prę-⁴⁰
fectum regi significatū est, Thormerū quendam Magni nunciu nupet Gothiā re-
uetum, tanto itinere Scaniā esle transgressum, vt captionem celeritate vitauerit.
Cuius occupādigatia Beltensem itansitū insidijs esle vallandū, quem ab eo oxy-
us aditi ambiguū non sit. Rogatum super his Magnū, præsidūq; negationis am-
plecti conatum, rex tuto fateri posse promittit. Ille suinma cum dissimulatiōe ob-
iectorum fidem leuare, si quid huiusmodi compertum foret vteriōe sibi venia
negari preccatus. Rex negatorum incredulus, Adulfo cuidā insignis fidei sed cle-
ricalis conditionis, quod propter Belticū littus habitaret, obseruatiōis negocium
mandat per satellites ad eum directos, cultus & corporis notis, quibus prædictus
Magni nuncius dinoscet, expressis. Taliter captus Thormerus, ac coram re-⁵⁰
ge super mandatis, quotum esset gerulus, perquisitus, post diutinā negationis am-
bagies quæstionis metu credita sibi secreta detexit, lignum compactile, quale mo-
re Danico inter amicos sigilli vim obtinet, a se epistolæ loco gestati confessus, cu-
ius dimidium à Kanuto & Karolo perinde ac syngtaphus habet. Cuius nequi-
tiam rex vinculis multare contentus, Absalonis eum custodiæ tradit. Igitur per
Nico-

Nicolaum stabuli sui præpositum Fionensium militū cum sequi iussorum auxilijs succinatum, Magnum perinde ac denuo sibi insidiosum, pœnamq; perfidia meritorum capiendum curat. Qui in cubiculo nocte concubia circumuentus, dum prisinae virtutis immemor salutem latebris non armis circunspicit, post aulea reperitus abstrahitur. Ita nescias miserorē eum defortitas captionis, an captio ipsa tecum diderit. Oblatus regi cum super insidiarum consilio rogaretur, aliquādiu obiectis se affinem negabat. Tandem conuincientibus eum captui indicijs, disimulatiōisq; materia non suppetente, confessione crimen aperuit. Cuius mente rubor ne scio magis an supplicij metus afflixerit. Hunc rex ad urbem Laterensem missum, Thotberniq; custodię traditum, carcere quam morte mulctare maluit. Per idem tempus Sclauorum pirate spoliatis Waldemarilegatis, natigū muneribus eidem à locero transmissis onustum cepere. Cuius reposcendigratia nuncijs ab eodem missis, superbe responsem dedere. Quia iniuria Waldemarus, ut patet, accessus, Henricum in societate vltionis sollicitat, Rügenisq; quod hostilium locorum gna- ri essent, in commilitū cuocatis, per Suinam inuestitus, Iulinū oppidum incolarū fuga desertum incendio tentat, Henrico Dīminū obsidione cōplexo. Qui cū ex-pugnationem dubiam difficilemq; animaduerteret, amnē qui castra sua a milie- bus dividebat, transuerso deductum alueo, remotiore curtū urbe præterlabi coēgit. Quo facto hostiū muris summam defensionis opem conciliauit, præfidū eius pro oppugnatione molitus. Ea te efficitum est, vt actam aestate obsidionem autu- mno inglorius solueret. Cuius discessiōnem fortūtum urbis incendium iubecu- tum est, suis viribus tribuente fortuna, quod Saxōcis deferre dignata nō suerat. Eadem benigniore Danos lumine contemplata, corundē ministerio Cozcoā ur- bem conflagrare permisit: indigenas vero in eti palantes, ad loca paludibus obli- ta virium inopia configere coēgit. Quod Ablalon captui cuiusdā cum fratre mi- nore, coniugeq; & liberis cōprehensiōi indicio expertus, rogare cum cœpit, an suā suorumq; libertatem latentū ciuium prodiōe mercari cuperet. Ille conditionē cupide paetus, seipsum terrestribus copijs petendā, paludem cincturum, fratrem vero nauigaturis ducem promittit. Sic enim Sclauos ancipiti fuga implicitos, nūf quam dilabendi materiam habituros. Eapalas a superioriē per angustum amnis discribens abrupta, minoribus duntaxat accessa nauigis erat. Quibus dum Abla- lon eam peteret, à captiuo errore in simulāte ductū minis extorsit, saltumq; medi- tantis certi nō inferri præcepit. Multi in eum ex Sclavis dum cimbis fugā capessunt, incident. Armenta ab iisdem inter mare paludemq; coacta, à Sialandē- fibus capta, ac per totum exercitum distribui curata sunt. Quae res ei plus inuidiq; apud socios quam in gloriæ quæsivit, quod ab vniuersis capiendum erat, à solis Sia- landensibus occupati dicentes. Quo paludem egresso, quidam ex nantis petulan- tioris linguae ducem supplicio dignum per iocum dixerunt: quod cum nauigationē præmonstrare deberet, ignorantiam fixerit, promissumq; suum secutos simula- 40 to errore fallendos curauerit. Ille ludibris pro serio ductis, laqueo destinatis rati- tis, dum aquam ē stagno tanquam munditiarum gratia peteret, vltro præcipita- to corpore profundum insiluit, anticipare fatum, quam expectare præoptās. Qua temeritate dubium reliquit, perierit ne, an sub vndis saluis enauerit. Quibus tur- sum, vt fieri solet, euomitis, restim quam collo innexam habebat, manibus ne per eam attulieretur, complicandam curabat. Meritis denuo, visentes eadē qua pri- us ambiguitate cōpleuit. Sed corpore eius tandem exanimi reperto, dubietatis qui- enit cōtentio. In tantum autē illie exercitus nostet captui pecoris gregibus abū- dabat, vt in iisdem agendis quotidiana pastorum opera vteretur. Quotum discur- sum periculo vacuum, generalis eatundem partium vastitas efficiebat: quam tan- 50 ta incendiorum vis pepererat, vt hirundines quoq; tectis quibus habitare cōfue- uerant orbatae, gubernaculis nauis ac protis tectum procreatura nidos affigeret, domiciliorum vltum ab hostibus mutuantes. Post hæc rex Henricum diutina Dī- minēsum obsidione suspensum alloquio petiturus, terrestri itinere arrepto, urbe Cozcoam à nemine defensam igni implicitā reliquit: cuius pectus cū annis cu- iusdam profunditate insignis, cum vltiorū locorū difficultas indicata cohīuit.